

CONSEJO SOCIAL DE COOPERACIÓN PARA EL DESARROLLO URBANO DE GUADALAJARA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

CUENTA	AÑO 2018	AÑO 2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>48,251,874</b>	<b>304,982,726</b>
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras	15,459,634	179,625,913
Derechos		
Productos de Tipo Corriente	2,449	378,112
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores		
Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	32,300,000	124,500,000
Otros Ingresos de Operación	489,792	478,701
<b>Aplicación</b>	<b>6,946,905</b>	<b>329,208,514</b>
Servicios Personales	1,977,619	2,448,945
Materiales y Suministros	278,694	333,500
Servicios Generales	306,452	408,845
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	4,384,140	326,017,224
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>41,304,970 -</b>	<b>24,225,788</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>-</b>	<b>7,797,896</b>
Bienes Muebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		7,491,138
Bienes Muebles		306,757
Otros Origenes de Inversión		
<b>Aplicación</b>	<b>7,631,691</b>	<b>7,818</b>
Bienes Muebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	7,617,473	
Bienes Muebles	6,400	
Otros Origenes de Inversión	7,818	7,818
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>- 7,631,691</b>	<b>7,790,078</b>
<b>Flujo de Efectivo de las actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>25,287,326</b>	<b>58,065,578</b>
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	25,287,326	58,065,578
<b>Aplicación</b>	<b>57,893,267</b>	<b>78,464,651</b>
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	57,893,267	78,464,651
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>- 32,605,940 -</b>	<b>20,399,073</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,067,339 -</b>	<b>36,834,783</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>10,217,679</b>	<b>47,052,462</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>11,285,017</b>	<b>10,217,679</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor  
 Información Preliminar